
quarta-feira, 28 de maio de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (98) – 61

ÀS 17h00, LOCAL PRAÇA ANTONIO PRADO, 33 – 12º ANDAR 
–CENTRO, TENDO COMO PAUTA:

1 - Termo de Aceite de cofinanciamento federal para acom-
panhamento da realização das ações estratégicas do Programa 
de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI

2 - Comissão Municipal do PETI
3- Informes
CARLOS NAMBU
PRESIDENTE – COMAS/SP

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
SÃO PAULO – COMAS - SP

COMUNICADO - COMAS - SP Nº 36 /2014
CARLOS NAMBU, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO – CO-
MAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO COM 
O DISPOSTO NA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES DE 
SEU REGIMENTO INTERNO, CONVOCA REUNIÃO DO CONSE-
LHO DIRETOR AMPLIADO A REALIZAR-SE NO PRÓXIMO DIA 02 
DE JUNHO 2014, AS 10:00 ÀS 13:00, LOCAL PRAÇA ANTONIO 
PRADO, 33 – 12º ANDAR –CENTRO,

 LICENCIAMENTO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS – SIM-
PROC

COMUNIQUE-SE: EDITAL 2014-1-096
COORDENADORIA DE EDIFICACAO DE USO RESIDEN-

CIAL
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2014-0.096.280-0 CONDADO DO VIVER INCORPORA-

DORA SPE LTDA.
AUTENTICAÇÃO DE PLANTAS APRESENTAR AS PLATAS 

APROVADAS PELA PMSP PARA DAR PROSSEGUIMENTO NA 
ÁNÁLISE. AUTENTICAÇÃO DE PLANTAS APRESENTAR AS PLA-
TAS APROVADAS PELA PMSP PARA DAR PROSSEGUIMENTO 
NA ÁNÁLISE.

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO 
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2003-1003355-8   0007520700011-1 001   MITRA ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
2003-1013260-2   0010304900221-1 002   OSVALDO CAPATO
2003-1017645-6   0000503503002-1 009   BANCO HSBC BAMERINDUS S/A
2003-1019307-5   0005701500764-1 001   MANOEL JOSE DA ROCHA
2003-1030924-3   0008706501176-1 002   JOAO BEHISNELIAN
2003-1039142-0   0006104700195-1 002   NORBERTO AIRES
2003-1041258-3   0015517400085-1 003   MIGUEL OLMO GOMES
2003-1049449-0   0001909700045-1 001   ELVIRA MARIA PIAZZA DEGREAS
2003-1054600-8   0011521101255-1 002   JOAO DE BARROS FREITAS
2003-1055613-5   0008805701017-1 002   WILMA ARAUJO
2004-1003843-8   0004707901123-1 002   MARIA INES BETONI
2004-1006304-1   0003301303048-1 001   CASTA SERVICOS TECNICOS SC LTDA

COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SEL/
RESID
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2009-0248181-5   0001000602532-1 001   NEUSA BOSQUE HAIAT
2010-0345399-2   0008118000168-1 005   CORNALINA EMPREEDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
2011-0014589-0   0011308100387-1 002   SIONEY COUTINHO
2011-0168495-6   0004714600370-1 003   QUICK UBIATANS 476 EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA
2011-0180320-3   0001505805406-1 005   BEL - PARK ESTACIONAMENTO S/S LTDA - ME
2011-0356573-3   0006814200112-1 006   NICOLAU DENNER LAGONEGRO
2011-0362486-1   0002102501711-1 007   GUAIMBE COMERCIAL LTDA
2013-0258190-9   0005700800152-1 007   MANOEL AUGUSTO FERREIRA JUNIOR
2013-0312890-6   0003504600233-1 002   PARTIFIB PROJETOS IMOBILIARIOS EUGENIO DE 

MELO LTDA.
2013-0313427-2   0000102004821-1 001   VIRA ADMINISTRACAO DE BENS LTDA, CAF RAWET 

COM. E SER. LTDA
2013-0314557-6   0004834500187-1 002   HMF CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
2013-0318390-7   0003902800097-1 003   TRISUL CALLISTEMON
2014-0113369-6   0013422300121-1 001   SELMA APARECIDA FONTES

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL - SEL/
SERVIN
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2006-0135222-6   0001511603933-1 003   BANCO DO ESTADO DE SAO PAULO S.A. - BANESPA
2006-0280153-9   0015014900290-1 004   IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS
2007-0066013-1   0011015700021-1 003   PASCHOAL BRAGA
2007-0085408-4   0018802300241-1 001   VANIA APARECIDA MORAES LOPES
2009-0283645-1   0013829500385-1 001   IGREJA EVANGELICA PENTECOSTAL O BRASIL PARA 

CRISTO
2009-0336547-9   0001005700052-1 007   TAPECARIA DONATELLI SA
2010-0119949-5   0001506900100-1 012   BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
2010-0348148-1   0006722200140-1 001   METRO
2011-0038323-5   0003613801541-1 035   MUNICIPIO DE SAO PAULO
2011-0077176-6   0001401200702-1 012   AV E L I N O  C O R R E A  E M P R E E N D I M E N TO S 

IMOBILIARIOS E PARTICIPA S.A
2012-0089115-1   0015108000528-1 006   MITRA ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
2012-0257826-4   0008701800930-1 006   CRUZ AZUL DE SAO PAULO
2012-0261264-0   0013427500275-1 001   COMERCIAL LOS HERMANOS LTDA
2012-0299510-8   0006844200455-1 001   ANIBAL MARTINS ANTUNES
2012-0343270-0   0005008900552-1 002   NEFROCLINICA IPIRANGA LTDA
2012-0344072-0   0030008100605-1 102   ABM III - NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA.
2013-0180497-1   0002101201208-1 006   ESTADO DE SAO PAULO
2013-0225289-1   0005921400114-1 001   BIAGIO DI MARTINO
2013-0226699-0   0030610200019-1 002   POLICIA MILITAR DO EST. DE S P - COMANDO 

POLICIA AMBIENTAL
2013-0354822-0   0017203200964-1 003   SEARA BENDITA INSTITUICAOESPIRITA
2013-0370386-2   0000507200446-1 003   IGREJA PRESBITERIANA UNIDA COREANA DE 

S.PAULO
2014-0041642-2   0000503400408-1 025   LIDERANCA CAPITALIZACAO SOCIEDADE ANONIMA
2014-0068861-9   0001300901055-1 074   HOSP DAS CLIN DA FAC DE MED UNIV S P

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL - SEL/
COMIN
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2005-0297717-1   0005421100936-1 008   AUTO POSTO ZIMBA LTDA
2007-0249886-2   0003012100318-1 009   COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
2007-0375504-4   0009309600683-1 011   YALE LA FONTE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
2010-0104114-0   0011136900011-1 008   LUIZA DA CONCEICAO CORDEIRO
2011-0234737-6   0004009800321-1 005   FLORINDO RODRIGUEZ PORTO
2011-0296747-1   0000202900231-1 001   ANTONIO HERRERIAS
2012-0081699-0   0009802900214-1 010   CARLOS GUEDES LOCACOES LTDA
2012-0084184-7   0000205800645-1 002   LADEIRA BIJOUTERIAS LTDA - ME
2012-0310057-0   0001709700823-1 001   HANI NAAIM AYACHE
2013-0012749-6   0016514800199-1 008   MARCOS DA SILVA OLIVEIRA E TEREZA DA SILVA 

OLIVEIRA
2013-0147177-8   0018510301858-1 004   FENLA - INDUSTRIA COMERCIO E ADMINISTRACAO 

LTD
2013-0354139-0   0005624700105-1 002   BDM PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S/A
2014-0058444-9   0002101201593-1 005   JULIO FERREIRA MARIUTTI

COORD.PARC.SOLO E HAB.INTERESSE SOCIAL - SEL/
PARHIS
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2010-0063397-3   0024605300013-1 001   CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO PAULO 

CDHU
2011-0091147-9   0018811500124-1 002   ASSOC.DOS TRABALHADORES SEM TETO DA ZONA 

NOROESTE
2013-0351726-0   0006214001178-1 005   ANGELA LONGO BENSIVENGO

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO - SEL/
SEGUR

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2014/2016, ficou 
assim constituída: Presidente: Edvaldo Gomes da Silva; Vice-
Presidente: Anaildo Manoel do Nascimento ; Secretário: José 
de Deus ;Tesoureiro: Maria Cristina Costa Vallim; Presidente 
do Conselho Fiscal: Alvaro Alves; Vice-Presidente Conselho 
Fiscal: Reginaldo Silva de Deus; Conselheiro: Jairo Oliveira Alves; 
Primeiro Suplente: Irineu Alves Neto; Segundo Suplente: Edson 
Tavares Silva.

COMUNICADO 095/2014
PARA: Clube da Comunidade “Kalil Alle Mamede” - (CGEE 

- VP-110).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e nor-

malização dos procedimentos administrativos do Clube 
da Comunidade “Kalil Alle Mamede” Considerando as 
disposições do Capítulo VIII, Artigos 36, 37, 38 e 39 e do 
Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 30/06/14 às 10h00, a Assem-
bleia Geral obedecendo ao Estatuto;

- Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1 - A Assembleia do Clube da Comunidade “Kalil Alle 
Mamede” será realizada em Seme/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 30/06/14 às 10h00 em 
primeira convocação, consoante o disposto no Artigo 38, e em 
segunda convocação às 10h30 com qualquer número de repre-
sentantes presentes.

2 - As Associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Kalil Alle Mamede” são: Asso-
ciação José Barbosa F.S.,(CGEE-VP-11-A)e Associação Gordo 
F.S.(CGEE-VP-48-A.- A Diretoria Executiva (Presidente, Vice-
Presidente, Secretário e Tesoureiro) e o Presidente do Conselho 
Fiscal das Associações Categoria “A” que permanecerem como 
Associadas categoria “A” após deliberação da Assembleia do 
item “a” da Ordem do dia, terão direito a voto se estiverem 
em dia com atas e taxas junto a Seme – Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação e comparecerem com seus re-
presentantes. Os associados da Categoria “B”, se apresentado 
o livro de registro, terão direito a voto desde que em dia com 
suas obrigações junto a Associação ou Clube da Comunidade. 
Não serão aceitos votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 20/06/14 das 08h00 às 18h00 na Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de Tole-
do, 1.591 Vila Clementino.

COMUNICADO 096/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade, “CIDADE ADEMAR” A Co-

ordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos – CGEE, 
no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o resulta-
do da eleição realizada durante a Assembléia Geral do dia 
02/03/2013.

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2013/2015, ficou 
assim constituída: Presidente: SIDNEI DE SOUZA MACHADO; 
Vice-Presidente: FABRICIO AMORIM MENDES; Tesoureiro: MAR-
COS PAULO BARBOSA;Secretário: ALEX GENARI;Presidente 
do Conselho Fiscal: JOSEVALDO DOS REIS CONCEIÇÃO; Vice 
Presidente Conselho Fiscal: JOSE MIGUEL DA SILVA LOPES, Con-
selheiro: JOSE LUIZ DE CARVALHO; 1º Suplente: ANA GOMES 
DE SOUZA MACHADO, 2º Suplente: IVAIR DOS SANTOS.

COMUNICADO: 097/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade, “MARIA FELIZARDA DA 

SILVA” A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamen-
tos – CGEE, no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o 
resultado da eleição realizada durante a Assembléia Geral do 
dia 12/06/2013.

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2013/2015, ficou 
assim constituída: Presidente: ROBERTO CARLOS MARQUES; 
Vice-Presidente: ESMERALDA ROBERTY MARTINEZ; Tesoureiro: 
CARLOS EDUARDO SANCHEZ PRADO;Secretário: LUIZ HENRI-
QUE PALACIO MACEDO;Presidente do Conselho Fiscal: CARLOS 
EDUARDO PRADO; Vice Presidente Conselho Fiscal: JOAO ED-
SON DOS SANTOS, Conselheiro: CARLOS ALBERTO VIEIRA VELO-
ZO; 1º Suplente: RICARDO MANOEL DE CARVALHO, 2º Suplente: 
JOSIAS VIANA DOS SANTOS.

COMUNICADO 098/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade, “CONGONHAS” A Coordena-

doria de Gestão Estratégica dos Equipamentos – CGEE, no uso 
de suas atribuições faz publicar em DOC o resultado da eleição 
realizada durante a Assembléia Geral do dia 25/02/2014.

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2014/2016, 
ficou assim constituída: Presidente: JOSE EDUARDO TOFA-
NINI DE CAMPOS; Vice-Presidente: DEBORA CRISTINA 
ARAUJO CASTRO DE CAMPOS; Tesoureiro: RONALDO TEIXEI-
RA ARAUJO DE LIMA;Secretário: PAULO DANIEL MENESES 
ANTIQUEIRA;Presidente do Conselho Fiscal: FABIANO ROBERTO 
GIUSTI; Vice Presidente Conselho Fiscal: ANTONIO BRITO, Con-
selheiro: RODRIGO ALVES; 1º Suplente: PAULO MARIA SALA, 2º 
Suplente: MARCO AURELIO TELLES.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS - SP

COMUNICADO - COMAS - SP Nº34 /2014
POR SOLICITAÇÃO DA PRESIDENCIA, O CONSELHO MUNI-

CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS/SP, 
CONVOCA REUNIÃO CONJUNTA DA COMISSÃO DE FINANÇAS 
E COMISSÃO DE POLITICAS PUBLICAS, A REALIZAR-SE NO PRÓ-
XIMO DIA 30 DE MAIO 2014, ÀS 9h00, SOB COORDENAÇÃO 
DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TENDO COMO LOCAL PRAÇA 
ANTONIO PRADO, 33 – 12º ANDAR – CENTRO.

PAUTA:
1 -Termo de Aceite de cofinanciamento federal para acom-

panhamento da realização das ações estratégicas do Programa 
de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI

2 -Comissão Municipal do PETI

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS - SP

COMUNICADO - COMAS - SP Nº 35 /2014
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CO-

MAS-SP NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO COM 
O DISPOSTO NA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES 
DE SEU REGIMENTO INTERNO, INCISO I DO ARTIGO 27 E AR-
TIGO 7º, CONVOCA REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA A 
REALIZAR-SE NO PRÓXIMO DIA 30 DE MAIO 2014, DAS 13h00 

Ata da Comissão instituída pela portaria 060/13 publicada 
na página 19, do Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 
04/06/2013, referente aos recursos quanto ao credenciamento 
de Coordenadores de Pólo, Agentes de Recreação e Oficineiros 
credenciados na Diretoria Regional de Educação de São Mateus.

A Comissão instituída pela Portaria nº 060/13, publicada 
na página 19 do Diário Oficial da cidade de São Paulo de 
04/06/2013 para análise dos recursos de Agentes de Recreação 
não credenciados para o Programa Recreio nas Férias, edição 
julho de 2014, de acordo com publicação na página 51 do Diá-
rio Oficial da Cidade de São Paulo do dia 12/12/2013. Onde não 
foi solicitado recurso pelos candidatos após o fim do prazo para 
acatamento de recursos impetrados pelos candidatos a Agente 
de Recreação, em atendimento ao disposto ao edital de creden-
ciamento nº 001/2012/2013. E de acordo com o edital referido 
segue a nova relação de credenciados em ordem alfabética.

COORDENADORES DE PÓLO CREDENCIADOS
No. NOME DO CANDIDATO CPF
01 WILLY HARE MARMO HAGER 32565626800

AGENTES DE RECREAÇÃO CREDENCIADOS
No. NOME DO CANDIDATO CPF
01 ALINE DE SOUZA CAMPOS 29983157802
02 ANGELA PALOMA NEVES MONTEIRO 22517589844
03 ANDERSON DE FREITAS 33267292867
04 ARLETE MARIETA DE SANTANA NASCIMENTO 35589986850
05 BARBARA CAROLINA CAMPOS JARDIM 34569728812
06 BIANCA SAMPAIO DA SILVA 42442576830
07 CLEIDE APARECIDA PEREIRA RIBEIRO 17630814860
08 CATIA NERI MATHIAS 28170742897
09 ELANE RANGEL SILVA MARACÁS 36012835817
10 ELVANES GONÇALVES DOS SNTOS 26076722878
11 IOLETA ERANIR NOGUEIRA LOPES 11377800881
12 JAQUELINE DE OLIVEIRA PEREIRA 37648297884
13 JÉSSICA CAROLINE RIBEIRO RODRIGUES FERREIRA 42034233840
14 JOSÉ ANTONIO ALVES 21270936824
15 LEDA GUEDES FERREIRA DA SILVA 34996977850
16 LUCIA MARIA VIDAL 06142681844
17 LUCILENE FOSALUZA BESERRA 09228302828
18 MARIA IRINEU DA SILVA ALMEIDA 75410400968
19 MADALENA ROSA RIBEIRO 27325028806
20 MICHELE ASSIS TEIXEIRA 40933461860
21 MIDIANA LEANDRO DE SOUZA PONTES 34840078858
22 MISLAINE DE FREITAS SILVA 30264161858
23 MARIA ELIETE TORRES LOPES 01912220466
24 MARIA NAYARA CARLOS PINTO MIRANDA ALVES 42786173809
25 NELCIRA OLIVEIRA BARBOZA RADIS 97804940300
26 ROSEMARY APARECIDA DE FARIA SILVA 50427350620
27 ROSANGELA ALVARENGA DOS SANTOS 04304747843
28 SABINA VOGEL 33722031869
29 THAMILES SANTANA SANTOS 40941896889

OFICINEIRO CREDENCIADO
No. NOME DO CANDIDATO CPF
01 ANDERSON BRITO DOS SANTOS 38644451839

Os Coordenadores de Pólo, os Agentes de Recreação e 
os Oficineiros credenciados, poderão comparecer a DRE-SÃO 
MATEUS, Av Ragueb Chohfi, 1550 no dia 27/05/2014 às 14h00 
para acompanhar o sorteio público destinado a estabelecer a 
ordem de contratação, para a atribuição de PÓLOS de trabalho.

Alertamos que, conforme item 8.10 do Edital de Creden-
ciamento Nº 001/2012/2013, o credenciamento NÃO gerará 
direito automático à contratação. Nada mais havendo a tratar, 
foi lavrada a presente ata que vai por mim assinada, Maria Inês 
Silvestre Velozo, e pelos demais membros presentes.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 094/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade, “Alvorada Conj.Padre Manoel 

da Nobrega” (CGEE PE- 115).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamen-

tos – CGEE, no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o 
resultado da eleição realizada durante a Assembléia Geral do 
dia 30/03/2014.

 COMUNICADO Nº 29, DE 27 DE MAIO 2014. 
Comunicamos que não haverá expediente no 27/06/2014 

(sexta-feira), na unidade educacional abaixo relacionada por 
motivo de dedetização, desratização e limpeza caixa d’água. 

EMEI VANDA COELHO DE MORAES.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 ADIANTAMENTO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 

24/05/2014, PÁGINA 131.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
Onde se lê:
Abril/2013

PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.081.063-5 1.000,00 126.511.838-81 Adegilma Bezerra Batista
2014-0.081.081-3 1.000,00 087.004.238-66 Rosimary Tavares de Deus Rodrigues
2014-0.081.090-2 1.000,00 271.073.398-69 Vanessa Rocha da Costa
2014-0.081.416-9 1.000,00 186.979.648-90 Leila Tiemi Ando Encinas
2014-0.081.506-8 2.000,00 086.552.228-60 Silene Celestino Correa Rezende

Leia-se:
Abril/2014

PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.081.063-5 1.000,00 126.511.838-81 Adegilma Bezerra Batista
2014-0.081.081-3 1.000,00 087.004.238-66 Rosimary Tavares de Deus Rodrigues
2014-0.081.090-2 1.000,00 271.073.398-69 Vanessa Rocha da Costa
2014-0.081.416-9 1.000,00 186.979.648-90 Leila Tiemi Ando Encinas
2014-0.081.506-8 2.000,00 086.552.228-60 Silene Celestino Correa Rezende

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do art. 16, do Decreto nº 48.592/07 

de 06 de agosto de 2007 a Prestação de Contas de Processos 
de Adiantamento relacionados abaixo:

Agosto/2013
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2013-0.198.319-1 1.000,00 126.511.838-81 Adegilma Bezerra Batista

Outubro/2013
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2013-0.266.473-1 1.200,00 141.398.958-61 Roselei Migliorini

Novembro/2013
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2013-0.309.828-4 1.400,00 112.694.788-18 Arnaldo Ribeiro da Costa
2013-0.310.267-2 1.400,00 086.005.788-76 Telma Aparecida Mujica

Fevereiro/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.028.143-8 1.000,00 010.908.148-01 Rosana Blasio Martins
2014-0.028.173-0 1.000,00 260.633.428-00 Kelly Cristina de Lima Pimentel
2014-0.028.179-9 1.000,00 148.109.738-59 Luciene Nascimento Mignella
2014-0.028.199-3 1.000,00 153.804.798-55 Alcione Andrade Martins
2014-0.028.211-6 1.000,00 104.974.358-02 Wilza Maria Ferreira de Medeiros
2014-0.028.234-5 1.000,00 089.317.568-44 Ana Cristina Razvickas Simões
2014-0.028.243-4 1.000,00 124.843.218-56 Claudia Fernandes Martinez
2014-0.028.263-9 1.000,00 118.886.378-97 Marlene Xavier Silva
2014-0.028.282-5 1.000,00 181.683.188-38 Rouchele Viveiros Durú
2014-0.028.322-8 1.000,00 152.158.888-09 Sirlei Pereira da Silva

Abril/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.081.073-2 1.000,00 052.120.448-80 Eliana da Silveira Vasconcelos dos Santos
2014-0.081.180-1 1.000,00 127.801.568-05 Vilma Clélia de Oliveira Ramos
2014-0.081.446-0 1.000,00 021.727.829-98 Marcos Vazatta

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR-CENTS

2014-0.108.380-0 Igreja Pentecostal do Deus Bendito–
Com fundamento no Decreto nº 52830/11, na Portaria SME nº 
2871/13 e nos termos da manifestação do Setor de Convênios/
CENTS e da Assessoria Jurídica, fls.54 e 55 defiro a inscrição 
da instituição Igreja Pentecostal do Deus Bendito CNPJ nº 
09.277.281/0001-07 no Cadastro Único das Entidades Parceiras 
do Terceiro Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE SÃO MATEUS
 RECURSOS QUANTO AO CREDENCIAMENTO DOS CO-

ORDENADORES DE POLO, AGENTES DE RECREAÇÃO E OFI-
CINEIROS DO PROGRAMA RECREIO NAS FÉRIAS – JULHO 
DE 2014 EM ATENDIMENTO AO EDITAL DE CREDENCIA-
MENTO Nº 001/2012/2013

30672/2014 13.978.914/0001-73 - RW PREST.DE SERV.E COM.VAREJISTA O 14.888,24
 Manut 1º esc. CEI Maria Margarida R de Oliveira
30678/2014 61.067.955/0001-50 - CORNER ENGENHARIA LTDA O 14.892,02
 Manut 1º esc. EMEF Mário Schonberg
31069/2014 57.184.723/0001-05 - CENTRO COM.JDAUTODROMO E 49.121,33
 CONVENIO MOVA
32390/2014 04.657.267/0001-07 - ALAFIA COM.E SERV.LTDA - ME O 14.908,59
 Manut 1º esc. EMEI Profa. Dorina Nowill
32840/2014 01.799.136/0001-76 - MARCA CONSTR.E EMPR. LTDA O 14.867,39
 Manut 1º esc. EMEF Maria Lucia dos Santos
33278/2014 07.706.978/0001-12 - C.R.P.S. CONSTR.EMPR.E SERV.GERAIS O 14.597,59
 Manut 1º esc. EMEI Francisco Manuel da Silva
34074/2014 54.102.785/0001-32 - EDITORA N D J LTDA O 4.400,00
 curso pregoeiro
35088/2014 08.825.303/0001-55 - ASSOC.DE MORADORES JACINTO PAZ E 685.049,69
 Aditamento convenio CEI Brilho do Sol
35399/2014 09.436.416/0001-21 - DIGITAL DESIGN GRAF LTDA O 1.190,00
 Confecção de placas CEI Maria Margarida R de Olveira
35400/2014 09.436.416/0001-21 - DIGITAL DESIGN GRAF LTDA O 1.190,00
 Confecção de placas EMEI Profa. Dorina Nowill
35402/2014 09.436.416/0001-21 - DIGITAL DESIGN GRAF LTDA O 1.190,00
 Confecção de placas EMEF Prof Paulo Gonçalo dos Santos
36196/2014 08.015.170/0001-51 - MDLD AMIGOS UNIDOS VENCEREMOS E 570.443,79
 Aditamento convenio CEI MDLD II
36412/2014 47.900.949/0001-01 - JWA TRANSP.TURISTICA LTDA E 850,00
 Ônibus com motorista
37249/2014 57.184.723/0001-05 - CENTRO COMUM. JD AUTODROMO O 48.125,33
 93.99 - Indenizações e Restituições
37559/2014 13.978.914/0001-73 - RW PREST.DE .S.E COM.VAREJISTA E 14.940,28
 Manut 1º esc. EMEI Jardim Ubirajara
37619/2014 00.984.194/0001-07 - PÁGINAS & LETRAS E E G.LTDA - EPP O 4.400,00
 confecção pasta prontuario para alunos/EMEF
37630/2014 00.984.194/0001-07 - PÁGINAS & LETRAS E E G.LTDA - EPP O 1.760,00
 confecção pasta prontuario para alunos/EMEI
37666/2014 00.984.194/0001-07 - PÁGINAS & LETRAS E E G.LTDA - EPP O 880,00
 confecção pasta prontuario para alunos/CEI
37672/2014 00.984.194/0001-07 - PÁGINAS & LETRAS E E G.LTDA - EPP O 264,00
 confecção pasta prontuario para alunos/EMEB
37679/2014 00.984.194/0001-07 - PÁGINAS & LETRAS E E G.LTDA - EPP O 352,00
 confecção pasta prontuario para alunos/CIEJA
37685/2014 00.984.194/0001-07 - PÁGINAS & LETRAS E E G.LTDA - EPP O 264,00
 confecção pasta prontuario para alunos/EMEFM
37714/2014 293.039.668-72 - AMERICO GOMES DA SILVA G 57.049,85
 Locação de Imóveis/CEI MASCOTE/v. principal
37729/2014 293.039.668-72 - AMERICO GOMES DA SILVA E 16.341,55
 Locação de Imóveis/CEI MASCOTE/v.reajuste
 TOTAL SERVIÇOS  1.561.690,34
 TOTAL GERAL  1.734.439,40

CANCELAMENTOS
Nº CANC. CREDOR Nº EMP.CANC VALOR
13581 MDLD AMIGOS UNIDOS VENC. 2081 25.562,11
13580 ASSO. C S BROOKLIN PAULISTA 2212 387.607,50
13027 CENTRO SOCIAL STA CATARINA 2757 222.268,82
13374 ELETROPAULO 6072 14.970,28
13946 ELETROPAULO 6072 7.655,00
13586 ELETROPAULO 6072 14.638,86
13018 ASSO. C S BROOKLIN PAULISTA 6619 432.960,50
 TOTAL DE CANCELAMENTOS  1.339.663,07


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-05-28T02:47:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




